- 1 -

海南省农业农村厅关于做好
2025年海南省农业品牌目录申报工作的通知

各市、县、自治县农业农村局，省农垦投资控股集团有限公司：

为加强我省农业品牌建设，建立健全农业品牌培育、发展和

保护机制，提升海南农业整体形象，引领打造一批立得住、叫得

响、信得过的农产品区域公用品牌、企业品牌和农产品品牌，根

据《海南省农业品牌目录制度》（琼农规〔2023〕11号，以下简

称《目录制度》），现就做好 2025年省级农业品牌目录申报工作

通知有关事项。

一、申报范围

在海南省内从事粮油、蔬菜、果品、畜禽、水产、饮料作物、

中药材、食用菌等农产品生产加工主体，在其初级农产品生产或

服务上使用的，且在消费者及其他利益相关方产生积极影响的，

用于区分同类农产品或服务的名称、术语、象征、符号及其组合，

主要包括农产品区域公用品牌（包括全品类和单品类）、企业品

牌（包括农民专业合作社、家庭农场等主体，下同）和农产品品

牌。

二、申报材料

符合《目录制度》第七条、第八条、第九条要求，并提交以

- 2 -

下材料：

（一）《海南省农业品牌基本情况表》（可在“海南农业品牌

管理系统-申报速通-农业品牌目录申报-申报材料栏目中查看下

载）；

（二）营业执照或法人登记证书复印件；

（三）商标注册证书复印件；

（四）绿色认证、有机农产品、良好农业规范（GAP）认证、

地理标志农产品等相关认定证书复印件；

（五）获奖荣誉等相关证明材料；

（六）其他相关材料。

三、申报方式

（一）统一采取网上申报的方式，申报不收取任何费用。

（二）各品牌主体申报品牌数量不限，如同一品牌主体可申

报多个品牌类型，可多次填写提交。

四、申报程序

申报 2025年海南省农业品牌目录，以自愿为原则。符合条件

的品牌主体从微信搜索“海南农业品牌管理系统”进入小程序，

在首页点击“申报速通——农业品牌目录申报”即可进入申报界

面。根据申报品牌的类型，按要求上传基本情况表、申报材料及

其他有利于申请的相关证明文件。

五、申报时间节点

各市县农业农村局组织本辖区符合条件的对象开展申报，按

照专人管理操作、专人负责的原则，并对申报材料的完整性、真

- 3 -

实性、符合性进行审查把关，于 2025年 7月 10日前通过系统报

送。

六、有关要求

各市县农业农村主管部门要高度重视，海南农业品牌目录已

纳入市县高质量发展综合考核，同时也是农业农村部农业品牌精

品培育工作的基本条件，要积极组织辖区内品牌主体参加申报，

创新宣传思路、拓宽宣传渠道、强化宣传发动，把当地好而优的

农业品牌选出来、推出来，引领打造一批立得住、叫得响、信得

过的农产品区域公用品牌、企业品牌和农产品品牌。

联系人及电话：赵强，65339340；技术支持:郭志伟，

13876025433。

附件：1.海南省农业品牌基本情况表（农产品区域公用品牌）

2.海南省农业品牌基本情况表（农业企业品牌）

3.海南省农业品牌基本情况表（农产品品牌）

海南省农业农村厅

2025年 6月 6日

（此件主动公开）

- 4 -

附件 1

海南省农业品牌基本情况表
（农产品区域公用品牌）

单位名称 统一社会信用代码

联 系 人 手机号码

通信地址 电子邮箱

品牌名称 申报品类 全品类 □单品类

产品类别

□粮油 □蔬菜 □果品 □畜禽 □水产 □饮料作

物

□中药材 □全品类 □其他

品牌标识（logo）

注册商标名称

（如无名称，填写

“图形”）

证书情况

（附件）

□ 农产品地理标志产

品

□ 地理标志证明商标

□ 地理标志保护产品

□其他：_____________

商标注册时间 商标持有人

产品上市时间

（可多选，全品类

可不填）

□1月 □2月 □3月 □4月 □5月 □6月

□7月 □8月 □9月 □10月 □10月 □12月

质量认证情况

（附件）

□品牌授权企业获得绿色食品认证

□品牌授权企业获得有机产品认证

□品牌授权企业获得良好农业规范（GAP）认证

□其它：_________________

区域公用品牌

简介
（将用于品牌宣传展示，限 1000字）

- 5 -

品牌宣传、推广使

用、监督保护情况
品牌及产品宣传及新闻报道资料（含音视频，另附）

是否制定区域公

用品牌管理办法

（附件）

□是 □否 是否制定团体标准 □是 □否

品牌获得荣誉情

况

（附件）

□已纳入《中国农业品牌目录》

□已纳入《农业农村部农业品牌精品培育名单》

□已纳入《海南省市县农产品区域公用品牌培育名单》

□其它：_________________

申报单位

承 诺 书

我方确保申报材料真实有效，不侵犯任何单位或个人权益。

申报单位（盖章）

年 月 日

市、县、自治县级

农业农村主管

部门审核意见

经我单位审核，_______________（单位）提交的________（品牌

名称）申报材料属实,同意推荐其申报海南省农业品牌目录。

推荐单位盖章：

年 月 日

- 6 -

附件 2

海南省农业品牌基本情况表
（农业企业品牌）

单位名称 法定代表人

联 系 人 统一社会信用代码

通信地址 手机号码

电子邮箱 品牌名称

单位类型（可多

选）

□种植业生产 □畜牧业生产 □水产业生产

□农产品加工 □农资农机生产 □其它：_________________

产品类别

□粮油 □蔬菜 □果品 □畜禽 □水产 □饮料作

物

□中药材 □其他

品牌标识（logo）

注册商标名称

（如无名称，填写

“图形”）

证书情况

（附件）

□ 农产品地理标志产

品

□ 地理标志证明商标

□ 地理标志保护产品

□其他：_____________

商标注册时间 商标持有人

产品上市时间

（可多选）

□1月 □2月 □3月 □4月 □5月 □6月

□7月 □8月 □9月 □10月 10月 □12月

单位获得认定情

况

（附件）

□国家级农业产业化重点龙头企业 □省级农业产业化重点龙

头企业

□国家农民专业合作社示范社 □省级农民专业合作社示范社

□省级示范家庭农场 □其他：___________ □无

品牌认证情况

（附件）

□绿色认证 □有机认证 □良好农业规范（GAP）认证 □地理

标志

□名特优新名录产品 □其他：_____________ □无

- 7 -

产品生产执行标

准（附件）

标准编号：

□国际标准 □国家标准 □行业标准 □地方标准

□企业标准 □无执行标准

品牌故事

（品牌简介）
（将用于品牌宣传展示，限 1000字）

品牌宣传、推广使

用、监督保护情况
品牌及产品宣传及新闻报道资料（含音视频，另附）

品牌获得荣誉情

况

（附件）

□已纳入《中国农业品牌目录》

□已纳入《农业农村部农业品牌精品培育名单》

□已纳入《海南省市县农产品区域公用品牌培育名单》

□其它：_________________

申报单位

承 诺 书

我方确保申报材料真实有效，不侵犯任何单位或个人权益。

申报单位（盖章）

年 月 日

市、县、自治县级

农业农村主管

部门审核意见

经我单位审核，_______________（单位）提交的________（品牌

名称）申报材料属实,同意推荐其申报海南省农业品牌目录。

推荐单位盖章：

年 月 日

- 8 -

附件 3

海南省农业品牌基本情况表
（农产品品牌）

单位名称 法定代表人

联 系 人
统一社会信用代

码

通信地址 手机号码

电子邮箱 品牌名称

产品类别

□粮油 □蔬菜 □果品 □畜禽 □水产 □饮料作

物

□中药材 □其他

品牌标识（logo）

注册商标名称

（如无名称，填写

“图形”）

证书情况

（附件）

□ 农产品地理标志产

品

□ 地理标志证明商标

□ 地理标志保护产品

□其他：

_____________

商标注册时间 商标持有人

产品上市时间
□1月 □2月 □3月 □4月 □5月 □6月

□7月 □8月 □9月 □10月 □10月 □12月

单位获得认定情

况

（附件）

□国家级农业产业化重点龙头企业 □省级农业产业化重点龙

头企业

□市（县）级农业产业化重点龙头企业 □国家农民专业合作社

示范社

□省级农民专业合作社示范社 □市（县）级农民专业合作社

示范社

□省级示范家庭农场 □市（县）级示范家庭农场

□其他：___________ □无

- 9 -

产品认证情况

（附件）

□绿色认证 □有机认证 □良好农业规范（GAP）认证 □地理

标志

□名特优新名录产品 □其他：_____________ □无

产品生产执行标

准（附件）

标准编号：

□国际标准 □国家标准 □行业标准 □地方标准

□企业标准 □无执行标准

品牌故事

（品牌简介）
（将用于品牌宣传展示，限 1000字）

品牌宣传、推广使

用、监督保护情况
品牌及产品宣传及新闻报道资料（含音视频，另附）

品牌获得荣誉情

况

（附件）

□已纳入《中国农业品牌目录》

□已纳入《农业农村部农业品牌精品培育名单》

□已纳入《海南省市县农产品区域公用品牌培育名单》

□其它：_________________

申报单位

承 诺 书

我方确保申报材料真实有效，不侵犯任何单位或个人权益。

申报单位（盖章）

年 月 日

市、县、自治县级

农业农村主管

部门审核意见

经我单位审核，_______________（单位）提交的________（品牌

名称）申报材料属实,同意推荐其申报海南省农业品牌目录。

推荐单位盖章：

年 月 日

- 10 -

抄送：各产业链。

	海南省农业农村厅关于做好
	2025年海南省农业品牌目录申报工作的通知
	证书情况
	证书情况
	证书情况